
 

 

 

 

 

 

 
A LA COMISIÓN NACIONAL DEL MERCADO DE VALORES 

 
 

Madrid, 3 de octubre de 2017 

 
 

En cumplimiento de los deberes de información previstos en el artículo 228 del Real 

Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido 

de la Ley del Mercado de Valores, y del artículo 17 del Reglamento (UE) n.º 596/2014 

del Parlamento Europeo y del Consejo, de 16 de abril, sobre abuso de mercado, 

Laboratorios Farmacéuticos Rovi, S.A. (en adelante, “ROVI” o la “Sociedad”) pone en 

conocimiento de la Comisión Nacional del Mercado de Valores el siguiente 

 

HECHO RELEVANTE 

 

Operaciones del tercer trimestre de 2017 del Contrato de Liquidez 

 

En relación con el vigente contrato de liquidez suscrito con JB Capital Markets, S.V., 

S.A.U. y en cumplimiento de lo dispuesto en la Circular 1/2017, de 26 de abril, de la 

Comisión Nacional del Mercado de Valores, sobre los Contratos de Liquidez, a 

continuación, se comunican las operaciones efectuadas al amparo del Contrato de 

Liquidez durante el tercer trimestre de 2017, desde la entrada en vigor de dicha 

Circular el 11 de julio hasta el 30 de septiembre: 

 

 Saldo inicial cuenta de valores: 32.051 acciones. 

 Compras realizadas: 8.203 acciones. 

 Ventas realizadas: 3.743 acciones. 

 Precio medio compras realizadas: 15,81 euros. 

 Precio medio ventas realizadas: 15,98 euros 

 Saldo final cuenta de valores: 36.511 acciones. 

 

 Saldo inicial cuenta de efectivo: 500.000,00 euros. 

 Efectivo correspondiente a las compras realizadas: 129.675,41 euros. 



 

 

 Efectivo correspondiente a las ventas realizadas: 59.810,57 euros. 

 Gastos: 2.848,42 euros.  

 Saldo final cuenta de efectivo: 427.286,74 euros. 

 

El detalle de las operaciones realizadas durante el tercer trimestre de 2017, desde el 

11 de julio hasta el 30 de septiembre, es el siguiente: 

 

Fecha 
operación 

Compra/ 
Venta 

Acciones Posición 
Precio 

medio (EUR) 
Total en 

euros 
11/07/2017 Compra 611 32.662 15,53 -9.490 

12/07/2017 Compra 81 32.743 15,36 -1.244 

12/07/2017 Venta 200 32.543 15,50 3.100 

13/07/2017 Venta 43 32.500 15,66 673 

13/07/2017 Compra 179 32.679 15,57 -2.788 

14/07/2017 Compra 511 33.190 15,55 -7.948 

14/07/2017 Venta 287 32.903 15,56 4.465 

17/07/2017 Venta 16 32.887 15,65 250 

17/07/2017 Compra 650 33.537 15,51 -10.082 

18/07/2017 Compra 200 33.737 15,60 -3.120 

18/07/2017 Venta 200 33.537 15,65 3.130 

19/07/2017 Venta 400 33.137 15,73 6.290 

20/07/2017 Venta 192 32.945 15,95 3.062 

20/07/2017 Compra 2 32.947 15,80 -32 

21/07/2017 Compra 178 33.125 15,73 -2.800 

24/07/2017 Compra 300 33.425 15,60 -4.680 

24/07/2017 Venta 52 33.373 15,90 827 

25/07/2017 Compra 100 33.473 15,45 -1.545 

26/07/2017 Compra 200 33.673 15,80 -3.160 

26/07/2017 Venta 200 33.473 15,90 3.180 

27/07/2017 Venta 200 33.273 15,76 3.151 

27/07/2017 Compra 100 33.373 15,50 -1.550 

28/07/2017 Compra 400 33.773 15,70 -6.281 

31/07/2017 Compra 100 33.873 16,00 -1.600 

01/08/2017 Compra 471 34.344 15,84 -7.459 

01/08/2017 Venta 100 34.244 16,04 1.604 

02/08/2017 Venta 200 34.044 16,49 3.298 

03/08/2017 Compra 200 34.244 15,97 -3.194 

04/08/2017 Compra 205 34.449 15,86 -3.251 

04/08/2017 Venta 54 34.395 16,08 868 

08/08/2017 Compra 150 34.545 15,83 -2.375 

09/08/2017 Compra 7 34.552 15,58 -109 

10/08/2017 Compra 100 34.652 15,76 -1.576 

11/08/2017 Compra 352 35.004 15,81 -5.566 

14/08/2017 Compra 300 35.304 16,00 -4.800 

16/08/2017 Compra 200 35.504 16,01 -3.202 

17/08/2017 Compra 190 35.694 16,45 -3.126 

18/08/2017 Compra 270 35.964 16,40 -4.428 

18/08/2017 Venta 170 35.794 16,40 2.788 

21/08/2017 Venta 150 35.644 16,34 2.451 

21/08/2017 Compra 300 35.944 16,34 -4.902 

23/08/2017 Compra 129 36.073 16,37 -2.112 

23/08/2017 Venta 100 35.973 16,38 1.638 

24/08/2017 Venta 174 35.799 16,38 2.850 



 

 

24/08/2017 Compra 35 35.834 16,09 -563 

28/08/2017 Compra 150 35.984 16,04 -2.406 

29/08/2017 Compra 260 36.244 15,86 -4.123 

30/08/2017 Venta 10 36.234 16,32 163 

01/09/2017 Venta 130 36.104 16,18 2.103 

04/09/2017 Compra 130 36.234 16,00 -2.080 

05/09/2017 Compra 146 36.380 15,75 -2.300 

06/09/2017 Compra 100 36.480 15,51 -1.551 

07/09/2017 Venta 200 36.280 16,00 3.200 

08/09/2017 Venta 225 36.055 16,00 3.600 

11/09/2017 Compra 118 36.173 15,61 -1.842 

12/09/2017 Compra 175 36.348 15,55 -2.721 

13/09/2017 Compra 175 36.523 15,87 -2.777 

14/09/2017 Compra 34 36.557 15,90 -541 

14/09/2017 Venta 50 36.507 16,15 808 

18/09/2017 Compra 100 36.607 16,47 -1.647 

18/09/2017 Venta 70 36.537 16,47 1.153 

19/09/2017 Venta 70 36.467 16,23 1.136 

20/09/2017 Compra 80 36.547 16,32 -1.306 

21/09/2017 Compra 80 36.627 16,01 -1.281 

27/09/2017 Compra 34 36.661 16,00 -544 

27/09/2017 Venta 75 36.586 16,00 1.200 

28/09/2017 Venta 175 36.411 16,12 2.821 

29/09/2017 Compra 100 36.511 15,75 -1.575 

TOTAL  4.460 36.511  -69.864,84 

 
 
D. Juan López-Belmonte Encina 
Consejero Delegado y Director General 
Laboratorios Farmacéuticos ROVI, S.A. 


